

KANNANOTTO

Me paikalliset ammattiosastot, Tehy ao 358 ja Super ao 628, olemme huolissamme Pirhan suunnitelmasta Mäntänvuoren Terveiden Terveyskeskussairaalan vuodeosaston lakkauttamisesta ja kiirevastaottotoiminnan supistamisesta. Lakkauttaminen ja supistaminen tulevat vaikuttamaan kunnan elinvoimaisuuteen ja hoitotyöntekijöiden työmotivaatioon. Pelkona on, että vuodeosaston lakkautus ja kiirevastaanoton toimiajan supistaminen ajaa hoitajia alanvaihtoon, muutenkin jo tiukentuneessa hoitajapulassa. Hoitajamme ovat motivoituneita työskentelemään paikallisesti terveystieteellisen sairaalassa ja kiirevastaotolla. Mänttä-Vilppulaan on ollut hoitajia vielä hyvin saatavilla ja toimet on saatu Mäntänvuoren Terveudessa täytettyä. Hoitajilla on täällä koti ja perheet, asunnot ja asuntolainat. Hoitoalan palkat ovat matalat, eikä se motivoi ketään lähteä ajamaan satojen kilometrien päähän työhön. Tarvitsemme tänne Mänttä-Vilppulaan nämä paikalliset työpaikat hoitajillemme.

Näemme Pirhan supistuslistan huonona aluepolitiikkana, jolla näivetetään pienten paikkakuntien peruspalveluita. Suunnitelma kiihdyttää alueen muuttotappiota, vähentää reuna-alueiden työvoiman veto- ja pitovoimaa, sekä pienentää kunnan verotuloja. Tämä puolestaan vähentää nuorten kiinnostusta jäädä paikkakunnalle. Perusterveydenhuolto on lakisääteistä palvelua ja hyvinvointialue-uudistuksen tavoite on saada hyvät palvelut kaikille. Suunniteltu palveluiden supistaminen asettaa asuinalueet eriarvoiseen asemaan. Suunniteltujen toimintasupistusten uhkana näemme olevan kerrannaisvaikutuksia esim. röntgen ja laboratorio palveluiden toimintoihin.

Alueellamme väestöpohjan ikäjakauma on vanhus painotteinen, joten on sairastavuus myös korkea. Hoivapalvelut eivät korvaa lääketieteellistä hoitoa. Mäntänvuoren Terveiden terveystieteellinen sairaala ja kiirevastaanotto ovat tähän asti toimineet tehokkaina yksikköinä ja osaltaan helpottanut Acutan painetta sekä TAYS:n kalliilta sairaansijoilta on viiveettä päässyt Mänttään jatkohoitoon. Osastolla hoidetaan jo nyt ulkokuntalaisia. Osasto toimii myös matalankynnyksen osastona, jolloin osastolle pääsee nopeasti hoitoa tarvitseva palliatiivinen potilas sekä psykiatrinen potilas (safe house-toiminta) ilman päivystyskäyntiä. Pohdimme yhdessä aihetta, missä on vanhustensuojelulaki. Lastensuojelulaki on jo olemassa, ja moni muistisairas on yhtä avun tarpeessa kuin pienilapsi. Tämä supistuslista vaarantaa ikäihmisten arvokkaan vanhuuden, joka on ihmisoikeus.

Mänttä-Vilppulassa Mäntänvuoren terveydessä on kehitetty sosiaali- ja terveystieteellisen palvelun saumatonta yhteistyötä jo useamman vuoden ajan. Pirhan olisi hyvä tutustua siihen, mitä täällä on jo pilottina tehty. Mielestämme emme ole peruspalveluiden alasarjoja ansaitseva mitätön pikku kaupunki, Mänttä-Vilppula on taidekaupunki, jossa käy vuosittain yli 100 000 turistia. Kesäaikana asukasmäärä tuplaantuu kesäasukkaiden myötä.

Ammattiosastojen Tehy 358 ry. ja Super 628 ry:n hallitukset.